PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.11.2024 № 831
О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий  для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области»
В связи с перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области»  (далее - Программа), утвержденную постановлением  Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  от 09.10.2014 № 525 (в редакции  постановлений Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 26.01.2015 № 22, от 29.12.2015 № 793, от 31.10.2016 № 755, от 28.12.2016 №  964, от 28.02.2017 № 147, от 02.11.2017 № 851, от 30.01.2018 № 57, от 13.06.2018 № 375, от 13.08.2018 № 507, от 02.11.2018 № 657, от 17.12.2018 № 762, от 07.02.2019 № 53, от 16.07.2019 № 399, от 02.12.2019 № 670, от 10.02.2020 № 102, от 05.10.2020 № 610, от 09.02.2021 № 65, от 27.09.2021 № 527, от 25.11.2021 № 662, от 10.03.2022 № 124, от 22.11.2022 № 745, от 27.01.2023 № 46, 25.07.2023 № 602, от 22.01.2024 № 47, от 24.07.2024 № 539), следующие изменения:

1) в паспорте Программы:
-  в разделе «Основные положения»:
- позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет ( 417 291 057,12 рублей, из них:

2015 - 2023 годы (всего) (  295 195 773,68 рублей;

2024 год (всего) (  50 545 851,84  рубля, из них:

средства федерального бюджета -0,00 рублей;

средства областного бюджета –

1 535 600,00 рублей;

средства бюджетов поселений – 1 500,00 рублей;

средства бюджета муниципального района  -

49 008 751,84 рубля;

2025 год (всего) (  35 775 415,80 рублей, из них:

средства федерального бюджета -0,00 рублей;

средства областного бюджета –

1 356 000,00 рублей;

средства бюджетов поселений – 0,00 рублей;

средства бюджета муниципального района  -

34 419 415,80  рублей;

2026 год (всего) (  35 774 015,80 рублей, из них:

средства федерального бюджета -0,00 рублей;

средства областного бюджета –

1 354 600,00 рублей;

средства бюджетов поселений – 0,00 рублей;

средства бюджета муниципального района  -

34 419 415,80  рублей.

2) в абзаце пятидесятом части 1 Программы слова «38 384,9 тыс. рублей» заменить на слова «41 945,5 тыс. рублей»;
3) абзац восьмой части 4 Программы изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджетов всех уровней за весь период ее реализации составляет 417 291,1 тыс. рублей, в том числе в 2015–2023  году – 295 195,8 тыс. рублей, в 2024 году – 50 545,3 тыс. рублей, в 2025 году – 35 775,4 тыс. рублей, в 2026 году – 35 774,0 тыс. рублей.»;
4) в приложении к Программе:
- в разделе 1:

- в позиции «Управление резервными средствами местного бюджета»:

- в графах 5 и 6 цифры «626,3» заменить цифрами «526,3»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «20 936,3» заменить цифрами «20 836,3»;

- в графе 6 цифры «8 522,3» заменить цифрами «8 422,3»;

- в разделе 3:

- в позиции «Обеспечение выравнивания  финансовых возможностей поселений»:

- в графе 5 цифры «93 266,7» заменить цифрами «96 827,3»;

- в графе 6 цифры «36 849,3» заменить цифрами «40 409,9»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «97 512,9» заменить цифрами «101 073,5»;

- в графе 6 цифры «38 384,9» заменить цифрами «41 945,5»;
- в позиции «ВСЕГО по комплексам процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «118 460,3» заменить цифрами «121 920,9»;

- в графе 6 цифры «46 910,9» заменить цифрами «50 371,5».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области  А.Е. Чистенина.
Временно исполняющий полномочия
Главы  муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                              С.В. Николаев